
1 
 

Univerzita Karlova v Praze                                                                V Praze dne 25. 6. 2015  

Právnická fakulta 

 

Zápis z jednání kolegia děkana (KD) konaného dne 25. 6. 2015 

 

Přítomni: děkan Kuklík, proděkani Beran, Damohorský, Dvořák, Chromá, Prášková, 

Skřejpek, Tomášek, tajemník Hřebejk, předseda AS PF UK Wintr, 

místopředsedové AS PF UK Říha, Staša  

 

Přizváni: ing. Potěšil, Mgr. Prouza, Mgr. Sojka (k bodu II.) 

                Dr. Honusková, ing. Vaňková (k bodu V.) 

 

Program:   

I. Kontrola zápisu ze zasedání KD dne 16. 6. 2015 

II. Počítání průměru v kurzu CŽV (proděkanka Prášková) 

III. Navýšení kreditů ve volitelných předmětech (proděkan Beran) 

IV. Sdělení děkana 

V. Operační program  „Výzkum, vývoj a vzdělávání“ (proděkan Tomášek) 

VI. Různé. 
 

Ad I. 

   KD provedlo kontrolu zápisu z jednání KD dne 16. 6. 2015; tajemník připraví konečnou 

verzi zápisu, která bude standardním způsobem rozeslána a zveřejněna. 

 

Ad II. 

   Na návrh proděkanky Práškové a po diskusi KD opětovně konstatuje, že podle „Podmínek 

kurzu, v jehož rámci se uskutečňuje program celoživotního vzdělávání“ se průměr výsledků 

zkoušek a klasifikovaných zápočtů, včetně hodnocení „neprospěl“, počítá jako prostý 

aritmetický průměr všech pokusů. Takto získaný výsledek bude matematicky zaokrouhlen na 

dvě desetinná místa. 

 Ad III. 

   Proděkan Beran předložil návrh opatření děkana, které stanoví pravidla pro započítávání 

kreditů za absolvování volitelných předmětů nad rámec šestnácti procent pro účely kontroly 

při zápisu do vyššího ročníku. KD s navrženým opatřením vyslovilo souhlas. Opatření bude 

vydáno jako OD č. 9/2015 s účinností od 1. 6. 2016.  

  

Ad IV. 

Děkan informoval: 

- o ukončení pracovního  poměru s doc. Urbanem k 6. 7. 2015 dohodou; pověřena vedením 

katedry národního hospodářství bude doc. Bažantová, která bude též garant oboru a kurzů  

- o dopracování kritérií k evaluacím výuky s prod. Skřejpkem 

- o koncepci možných letních škol s čínskými univerzitami 

- o možném zavedení povinného kurzu k metodice odborného psaní v interní formě DSP 



2 
 

- o analýze přijímacího řízení a námětech k úpravám pro ak. rok 2016/2017 

- o možných formách poradenství pro studenty v MSP  

- o oživení a koncepci Centra pro legislativu, které převezme dr. Staša 

 

Ad V. 

   Proděkan Tomášek uvedl materiál Operační program „Výzkum, vývoj a vzdělávání“; ke 

kterému JUDr. Honusková předložila materiál z odboru Projektové podpory UK – Shrnutí 

podaných projektových záměrů do jednotlivých podporovaných aktivit, s návrhem do kterých 

projektových záměrů by se mohla PF UK připojit (prioritou ja OP-PO2 – Rozvoj vysokých 

škol a lidských zdrojů pro VaV). 

   Po diskusi KD souhlasí, aby se PF UK k Operačnímu programu prostřednictvím UK 

zapojila s tím, že své připojení do předložených projektových záměrů bude konkretizovat po 

semináři, který se bude konat 1. 7. 2015 na RUK  (za PF UK se zúčastní ing. Vaňková).     

   Koordinátorem za PF UK bude děkana. 

 

Ad VI.  

1. proděkan Beran: 

- informoval, že VR PF UK vyjádřila na svém zasedání 11. 6. 2015 kladné stanovisko 

k navýšení kreditů u volitelných předmětů vyučovaných v českém jazyce (s výjimkou 

tělesné výchovy) za 2 kreditů na 3 kredity. KD schválilo navýšení kreditů u těchto 

volitelných předmětů (aktualizovaný seznam všech volitelných předmětů, které budou 

vyučovány v ak. r. 2015/2016 s navýšenými kredity tvoří přílohu elektronické verze 

zápisu.    

2. proděkanka Chromá: 

- předložila žádost společnosti Scio o propůjčení prostor na fakultě pro pořádání kongresu 

AEA-SCIO dne 8. 11. 2017. Vzhledem k tomu, že se jedná o středu a uprostřed výukové 

části semestru a muselo by tudíž dojít ke zrušení výuky v propůjčených učebnách, KD 

žádost zamítlo   

3. proděkanka Prášková: 

-  informovala, že byla sestavena konečná nabídka kurzů Juridika pro akademický rok 

2015/2016. Juridikum zajistí tisk brožury, kurzy budou inzerovány a průběžně 

zveřejňovány na fakultním webu. 

- informovala, že na Univerzitu třetího věku pro akademický rok 2015/2016 se zatím 

přihlásilo 136 posluchačů U3V, z toho 130 posluchačů U3V již uhradilo poplatek. 

4. proděkan Skřejpek 

- navrhl centralizovat finanční prostředky na akvizice Knihovny 

- vznesl požadavek v září řešit personální situaci v Knihovně  

5. tajemník: 

- k návrhu tajemníka KD souhlasí s přiznáním odměn u příležitosti osobních výročí 

v souladu s kolektivní smlouvou UK: 

Prof. JUDr. Jan Pichrt, Ph.D a Zora Šimůnková (Knihovna).   

 

 

 



3 
 

6. KD souhlasí s přiznáním účelových stipendií: 

A. Doplňuje se zápis z jednání KD z 16. 6. 2015: 

- Aneta Bernardová, účelové stipendium ve výši 20 000 Kč na studijní pobyt na UNI 

McGill, Kanada 

- Kristiám Léko, účelové stipendium ve výši 20 000 Kč na studijní pobyt UNI 

Luxembourg 

- Kateřina Hůlová, stipendium se nepřiznává 

z IPR: 

- Štěpánka Hofmanová na studijní pobyt na UNI NOVA Southeastern v době srpen až 

prosinec 2015 ve výši 80 000 Kč 

- Lukáš Holub na studijní pobyt na UNI NOVA Southeastern v době srpen až prosinec 

2015 ve výši 80 000 Kč 

- Petr Loutchan na studijní pobyt na UNI NOVA Southeastern v době srpen až prosinec 

2015 ve výši 80 000 Kč 

- Michaela Vraždová na studijní pobyt na UNI NOVA Southeastern v době srpen až 

prosinec 2015 ve výši 80 000 Kč 

- Mgr. Vít Kropjok na studijní pobyt na UNI San Francisco, studium LL.M v ak. roce 

2015/2016 ve výši 100 000 Kč   

    B. přiznává se účelové stipendium: 

- Kamila Soukupová na stáž u Stálé mise ČR při OSN v New Yorku v době od října do 

prosince 2015, ve výši 20 000, - Kč (původně požadovaná částka krácena); doporučuje 

doc. Ondřej 

- Mgr. Jan Králíček (DSP) na mezinárodní konferenci Labour Law Research Network 

konference 2015 ve dnech 25. – 27. 6. 2015 v Amsterdamu, ve výši 8.000 Kč (původně 

požadovaná částka krácena); doporučení chybí 

- Mgr. Petr Šedina (DSP) na konferenci 13th IUCN Academy of  Environmetal Law 

Annual Colloquium 2015 ve dnech 7. – 12. 9. 2015 v Jacartě (Indonésie), ve výši 15. 

000 Kč (původně požadovaná částka krácena) 

- Daniel Burda, Jana Kozáková, Kryštof Mandík, Šárka Vítová za výpomoc s přijímacím 

řízením v červnu a červenci 2015, ve výši 2.000 Kč; doporučuje proděkanka Chromá 

- Klára Kolomazníková za asistenci při studiu ve druhém čtvrtletí r. 2015, ve výši 1.920 

Kč (refundováno RUK – dopis kvestorky č. j. UKRUK/7992/2015 z 22. 7. 2015) 

- Michaela Handrejchová  za asistenci při studiu ve druhém čtvrtletí r. 2015, ve výši 

3.680 Kč (refundováno RUK – dopis kvestorky č. j. UKRUK/7992/2015 z 22. 7. 2015) 

- Andrea Plávková za asistenci při studiu ve druhém čtvrtletí r. 2015, ve výši 2.040 Kč 

(refundováno RUK – dopis kvestorky č. j. UKRUK/7992/2015 z 22. 7. 2015) 

C. KD nesouhlasí s přiznáním účelových stipendií: 

- Jiří Culka na letní školu v Baku (Azerbajdžán) ve dnech 5. – 13. 7. 2015 ve výši 10 000 

Kč; nejde o reprezentaci PF UK nebo UK, ale o soukromou iniciativu žadatele 

- Šárka Dimitriadisová na letní školu ve Vídni ve dnech 2. – 9. 8. 2015 ve výši 8.200 Kč;  

nejde o reprezentaci PF UK nebo UK, ale o soukromou iniciativu žadatelky 

- Lenka Kubická na letní školu v Istanbulu (Turecko) ve dnech 5. – 11. 7. 2015 ve výši 

11 600 Kč; nejde o reprezentaci PF UK nebo UK, ale o soukromou iniciativu žadatelky 



4 
 

- Sabina Skoumalová na letní školu v Istanbulu (Turecko) ve dnech 5. – 11. 7. 2015 ve 

výši 11 900 Kč; nejde o reprezentaci PF UK nebo UK, ale o soukromou iniciativu 

žadatelky 

- Pavlína Trchalíková na letní školu v Ženevě (Švýcarsko) ve dnech 23. – 30. 8. 2015 ve 

výši 13 000 Kč; nejde o reprezentaci PF UK nebo UK, ale o soukromou iniciativu 

žadatelky 

- Jiří Trumpeš na letní školu v Istanbulu (Turecko) ve dnech 5. – 11. 7. 2015 ve výši 

11 900 Kč; nejde o reprezentaci PF UK nebo UK, ale o soukromou iniciativu žadatele 

- Martin Urban na letní školu v Portugalsku ve dnech 12. – 17. 7. 2015 ve výši 15.000 

Kč; nejde o reprezentaci PF UK nebo UK, ale o soukromou iniciativu žadatele 

D.  o žádostech Anety Korcové a Mirky Peškové nemohlo být rozhodnuto pro neúplnost    

          žádosti  

 

7. KD souhlasí se zapůjčením místností (prostor): 

ČESKÁ UNIE SPORTOVNÍCH PRÁVN´KŮ: 

- letní škola a konference sportovních právníků „Know You Rights“ ve dnech 7. – 19. 9. 

2015 (spolupráce s Mezioborovým centrem  rozvoje právních dovedností)    

ELSA: 

- atrium a m. č. 21, 38, 100 a 103 ve dnech 2. – 6. 9. 2015 

 

8.  KD souhlasí s následujícími zahraničními cestami učitelů PF: 

- dr. Urban M., 20. -29. 7. 2015, UNI Anadolu Eskisehir-TUR, konference, PF hradí 

pojištění, ostatní náklady hrazeny z P 17 

- dr. Kohout, 24. - 26. 7. 2015, Chapman UNI Norimberk – jednání o spolupráci, UNI 

Pasov – předání sborníků z Rechtsfestivalu 2013 a příprava dalšího v roce 2017, veškeré 

náklady hrazeny z prostředků PF UK 

- dr. Kohout, 3. - 16. 8. 2015, UNI Linz, vypracování 2 článků-sportovní právo, PF UK 

hradí pojištění, ostatní náklady z IP-stř. 301 

- dr. Kohout, 23. - 29. 8. 2015, ELTE UNI Budapešť, výuka na LŠ – srovnávací ústavní 

právo, PF UK hradí pojištění, cestovné a diety hrazeny, ubytování hrazeno z jiných 

zdrojů 

- dr. Urban, 29. 7. - 4. 8. 2015, LŠ Bardějov, vedení kurzu právního minima, veškeré 

náklady hrazeny z NAKI, pojištění má vlastní 

- doc. Scheu, 30. 8. - 2. 9. 2015, ELTE UNI Budapešť, výuka na LŠ – srovnávací ústavní 

právo, PF UK hradí pojištění, ostatní hrazeno z jiných zdrojů 

- doc. Wintr, 23. - 28. 8. 2015, ELTE UNI Budapešť, výuka na LŠ – srovnávací ústavní 

právo, PF UK hradí pojištění, cestovné a diety, ubytování hrazeno z jiných zdrojů 

- dr. Petráš, 20. - 24. 7. 2015, UNI Wien, studium v projektu, PF UK hradí pojištění, 

cestovné vč. místní přepravy hrazeno z grantu, ostatní z jiných zdrojů 

- prof. Kuklík, 2. -8. 7. 2015, UNI Wien, řešení projektu NAKI, PF UK hradí pojištění, 

ostatní náklady z NAKI 

- dr. Sobotka, 5. -8. 9. 2015, Wroclaw (Vědecké sdružení práva živ. prostředí), PF UK 

hradí pojištění, ostatní náklady z P 06 



5 
 

- dr. Humlíčková, 5. - 8. 9. 2015, Wroclaw (Vědecké sdružení práva živ. prostředí), PF 

UK hradí pojištění, ostatní náklady z P 02 

- doc. Stejskal, 5. -8. 9. 2015, Wroclaw (Vědecké sdružení práva živ. prostředí), PF UK 

hradí pojištění, ostatní náklady z P 02 

- dr. Franková, 5. - 8. 9. 2015, Wroclaw (Vědecké sdružení práva živ. prostředí), PF hradí 

pojištění, ostatní náklady z P 06 

- B. Krupka, 5. - 8. 9. 2015,  Wroclaw,  řidič s členy KPŽP, veškeré náklady vč. pojištění 

hrazeny z prostředků PF UK 

- doc. Stejskal, 16. - 17. 9. 2015, UNI Linz,  konference, PF UK hradí pojištění, ostatní 

náklady P 02  

- B. Krupka, 16.-17. 9. 2015, UNI Linz,  řidič s prof. Damohorským a doc. Stejskalem, 

veškeré náklady vč. pojištění hrazeny z prostředků PF UK 

- dr. Humlíčková 1.- 5. 9. 2015, EELF Conference 2015, UNI Aix/Marseille, PF UK 

hradí pojištění, ostatní náklady hrazeny z IP-Pozemkové právo (Dr. Franková) 

- dr. Faix, 26. 8. - 16. 9. 2015, MPI Heidelberg, rešerše, konzultace, veškeré náklady 

hrazeny z jiných zdrojů, pojištění má vlastní 

- prof. Bělina, 12. - 18. 9. 2015, Cape Town, kongres ISLSSL, cestovné, stravné a konf. 

poplatek  hrazeno z IP-učitelé, ubytování z jiných zdrojů, pojištění má vlastní 

- prof. Pichrt, 12. - 18. 9. 2015, Cape Town, kongres ISLSSL, cestovné, stravné a konf. 

poplatek  hrazeno z IP-učitelé, ubytování z jiných zdrojů, pojištění má vlastní 

- prof. Damohorský, 16. - 17. 9. 2015, UNI Linz,  konference, PF UK hradí pojištění, 

ostatní náklady P 02  

- prof. Damohorský, 5. - 8. 9. 2015, Wroclaw (Vědecké sdružení práva živ. prostředí), PF 

UK hradí pojištění, ostatní náklady z P 02 

- prof. Damohorský, 9. - 10. 10. 2015, UKo Bratislava, Bratislavské právnické fórum 

2015, PF UK hradí pojištění, ostatní náklady z P 06 

- doc. Prášková, 9. - 10. 10. 2015, UKo Bratislava, Bratislavské právnické fórum 2015, 

PF hradí pojištění, ostatní náklady z P 06 

- dr. Rajchl, 8. - 10. 10. 2015, UKo Bratislava, Bratislavské právnické fórum 2015, PF 

UK hradí pojištění, ostatní náklady z P 06 

- dr. Ing. Staša, 9. -10. 10. 2015, UKo Bratislava, Bratislavské právnické fórum 2015, PF 

UK hradí pojištění, ostatní náklady z P 06 

- dr. Svoboda, 9. - 10. 10. 2015, UKo Bratislava, Bratislavské právnické fórum 2015, PF 

UK hradí pojištění, ostatní náklady z P 06 

- dr. Millerová, 9. - 10. 10. 2015, UKo Bratislava, Bratislavské právnické fórum 2015, PF 

UK hradí pojištění, ostatní náklady z P 06 

- prof. Tomášek, 1. - 4. 10. 2015, UNI Paris II, česko-francouzský seminář, PF UK hradí 

pojištění, ubytování z jiných zdrojů, ostatní z P 06 

- prof. Damohorský, UNI Paris II, česko-francouzský seminář, PF UK hradí pojištění, 

ubytování z jiných zdrojů, diety  z P 06 (sl. auto s prof. Kuklíkem, prof. Tomáškem) 

- prof. Šturma, UNI Paris II, česko-francouzský seminář, PF UK hradí pojištění, 

ubytování z jiných zdrojů, diety  z P 04 (sl. auto s prof. Kuklíkem, prof. Tomáškem) 

- prof. Kuklík, UNI Paris II, česko-francouzský seminář, PF UK hradí pojištění, 

ubytování z jiných zdrojů, ostatní z P 04 



6 
 

- prof. Dvořák, UNI Paris II, česko-francouzský seminář, PF UK hradí pojištění, 

ubytování z jiných zdrojů,  diety z P 05 (sl. auto s prof. Kuklíkem, prof. Tomáškem) 

- prof. Černá, UNI Paris II, česko-francouzský seminář, PF UK hradí pojištění, ubytování 

z jiných zdrojů, diety z P 05 (sl. auto s prof. Kuklíkem, prof. Tomáškem) 

- prof. Šturma, 20. - 22. 9. 2015, Belgrade Centre for Human Rights, konference AHRI, 

PF UK hradí pojištění, ostatní náklady hrazeny z UNCE 

- prof. Gerloch, 28. - 30. 9. 2015, UPJŠ Košice, konference, PF UK hradí pojištění, 

ostatní náklady hrazeny z P 04 

- dr. Tryzna, 28. - 30. 9. 2015, UPJŠ Košice, konference, PF UK hradí pojištění, ostatní 

náklady hrazeny z P 04 

- prof. Kuklík, 22. - 26. 7. 2015, UNI Regensburg, práce na GA ČR, PF UK hradí 

pojištění, ostatní náklady hrazeny z jiných zdrojů 

- dr. Pipková, 17. - 22. 8. 2015, MPI Mnichov, rešerše, veškeré náklady hrazeny z P05, 

pojištění má vlastní 

změna termínu již schválené cesty: 

- dr. Maslowski, 2. - 31. 8. 2015, Reunion, výzkumný pobyt, důvodem je finančně 

výhodnější letenka 

 

 

Zapsal JUDr. Jiří Hřebejk, tajemník fakulty 

Schválil Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc., děkan fakulty 

  



7 
 

12. Seznam volitelných předmětů v akademickém roce 2015/2016 (po navýšení) 

 

Poř. Kód Název předmětu Rozsah Kred. 

1 HV2077 Academic writing 0/2 4 

2 HV2076 Aktuální otázky ústavního práva 0/1 3 

3 HV1420 Akviziční financování v praxi 2/0 3 

4 HV2078 Anglická gramatika pro právníky I. 0/2 4 

5 HV2080 Anglická gramatika pro právníky II. 0/2 4 

6 HV1570 Čínština I 2/0 4 

7 HV1575 Čínština II 2/0 4 

8 HV1676 Čtení k právnímu a politickému myšlení 2/0 3 

9 HV0001 Diplomový seminář II. 0/0 6 

10 HV1851 Einführung in das Schweizerische Verfassungs- und Verwaltungsrecht 2/0 3 

11 HV3054 Filosofie práva a státu novověku 0/2 3 

12 HV3053 Filosofie práva a státu starověku a středověku 0/2 3 

13 HV1640 Gender a právo 0/0 3 

14 HV1662 Horní, energetické a atomové právo 2/0 3 

15 HV3010 Intensivkurs Business Transactions in the EU II. 4/0 3 

16 HV1710 Introduction to English and European Union Law I. 0/0 4 

17 HV1720 Introduction to English and European Union Law II. 0/0 4 

18 HV1730 Introduction to English and European Union Law III. 0/0 4 

19 HV1740 Introduction to English and European Union Law IV. 0/0 4 

20 HV0143 Italský jazyk pro začátečníky I. 0/2 3 

21 HV0144 Italský jazyk pro začátečníky II. 0/2 3 

22 HV2079 Komunikační a presentační dovednosti 0/2 3 

23 HV2035 Korupce: fenomen, příčiny a důsledky. Odhalování a trestání. 0/2 3 

24 HV3025 Letní praxe I. 0/0 3 

25 HV3026 Letní praxe II. 0/0 3 

26 HV2086 Letní škola – Základy business mediace 0/0 3 

27 HV1599 Letní škola mediace 0/0 3 

28 HV1499 Mediace a další alternativní metody řešení sporů 2/0 3 

29 HV1622 Mediation as International Disputes Resolution 0/2 4 

30 HV1460 Moot court – pracovní právo 0/1 3 

31 HV1664 Mořské a vodní právo 2/0 3 

32 HV1623 Negotiation as Dispute Resolution 0/2 4 

33 HV1585 Odborná praxe - kurzy spotřebitelské gramotnosti 0/0 4 

34 HV1490 Odborná praxe - praxe na Ministerstvu vnitra ČR I. 0/2 4 

35 HV1890 Odborná praxe - praxe na Ministerstvu vnitra ČR II. 0/2 4 

36 HV2026 Odborná praxe - praxe na Ministerstvu zahraničních věcí ČR I. 0/0 4 

37 HV2027 Odborná praxe - praxe na Ministerstvu zahraničních věcí ČR II. 0/0 4 

38 HV2010 Odborná praxe - praxe na orgánech veřejné správy ochrany životního prostředí 0/2 4 

39 HV2011 Odborná praxe - praxe na soudech I. 0/0 4 

40 HV2014 Odborná praxe - praxe na soudech II. 0/0 4 

41 HV2022 Odborná praxe - praxe na soudech III. 0/0 4 

42 HV2043 Odborná praxe - praxe na soudech IV. (Vrchní soud v Praze) 0/0 4 

43 HV2033 Odborná praxe - praxe na státním zastupitelství 0/2 4 



8 
 

Poř. Kód Název předmětu Rozsah Kred. 

44 HV2037 Odborná praxe - praxe na středních školách I. 0/0 4 

45 HV2034 Odborná praxe - praxe na středních školách II. 0/0 4 

46 HV2044 Odborná praxe - praxe na středních školách III. 0/0 4 

47 HV2024 Odborná praxe - praxe na úřadech městských částí v Praze či Magistrátu HMP 0/0 4 

48 HV2029 Odborná praxe - praxe v advokátních kancelářích ve spolupráci s ČAK 0/0 4 

49 HV2040 Odborná praxe - praxe v Kanceláři ombudsmana pro zdraví I. 0/0 4 

50 HV2042 Odborná praxe - praxe v Kanceláři ombudsmana pro zdraví II. 0/0 4 

51 HV2016 Odborná praxe - praxe v neziskových organizacích ochrany uprchlíků a migrantů 0/0 4 

52 HV2023 Odborná praxe - praxe v neziskových organizacích ochrany životního prostředí 0/2 4 

53 HV1550 Odborná praxe - praxe ve sportovních asociacích 2/0 4 

54 HV1480 Ochrana lidských práv v teorii i praxi I. 2/0 3 

55 HV1485 Ochrana lidských práv v teorii i praxi II. 2/0 3 

56 HV0742 Parlament ČR: teorie a praxe 2/0 3 

57 HV5070 Právní informační systémy 0/2 3 

58 HV3018 Právní praxe na středních školách II. 2/0 3 

59 HV3050 Právní psaní 2/0 3 

60 HV1101 Právní systémy zemí Asie, Afriky a Latinské Ameriky 2/0 3 

61 HV0313 Právnická angličtina III 0/2 3 

62 HV0153 Právnická francouzština III 0/2 3 

63 HV0183 Právnická italština III 0/2 3 

64 HV0983 Právnická němčina III 0/2 3 

65 HV1383 Právnická ruština III 0/2 3 

66 HV1373 Právnická španělština III 0/2 3 

67 HV1530 Právo a cestovní ruch 2/0 3 

68 HV4040 Právo a film 0/2 3 

69 HV2087 Právo elektronických komunikací 0/2 3 

70 HV2088 Právo informačních a komunikačních technologií I 0/2 3 

71 HV2089 Právo informačních a komunikačních technologií II 0/2 3 

72 HV2234 Právo v kontextu I. 0/2 3 

73 HV2235 Právo v kontextu II. 0/2 3 

74 HV3040 Profesní etika v právní teorii a praxi 2/0 3 

75 HV4041 Proměny státnosti v procesu europeizace 2/0 3 

76 HV3030 Předstátnicová výuka z občanského práva hmotného a procesního 2/0 3 

77 HV3031 Předstátnicová výuka z obchodního práva 2/0 3 

78 HV3033 Předstátnicová výuka z trestního práva 2/0 3 

79 HV3034 Předstátnicová výuka z ústavního práva 2/0 3 

80 HV3032 Předstátnicová výuka ze správního práva 2/0 3 

81 HV3019 Psychologický seminář 0/2 3 

82 HV3020 Repetitorium francouzské gramatiky v odborných textech I. 0/2 3 

83 HV3021 Repetitorium francouzské gramatiky v odborných textech II. 0/2 3 

84 HV1541 Římské právo - exegeze 2/0 3 

85 HV0933 Simulované soudní řízení (moot court) v oblasti mezinárodního práva I. 0/2 4 

86 HV0934 Simulované soudní řízení (moot court) v oblasti mezinárodního práva II. 0/2 4 

87 HV1610 Simulovaný soud z mezinárodního azylového práva 0/2 4 

88 HV3022 Sociologický seminář 0/2 3 



9 
 

Poř. Kód Název předmětu Rozsah Kred. 

89 HV1600 Soudní rozhodnutí v civilních věcech 2/0 3 

90 HV2224 Srovnávání v právu 0/0 3 

91 HV2008 Studentská vědecká a odborná činnost 0/0 3 

92 HV2908 SVOČ: Autorské právo a práva průmyslová 0/0 3 

93 HV2903 SVOČ: Církevní právo 0/0 3 

94 HV2909 SVOČ: Evropské právo 0/0 3 

95 HV2917 SVOČ: Finanční právo fiskální - rozpočtové právo a daňové právo 0/0 3 

96 HV2918 SVOČ: Finanční právo nefiskální - bankovní právo, pojišťovací právo a právo finančního trhu 0/0 3 

97 HV2921 SVOČ: Lawyering Skills 0/0 3 

98 HV2906 SVOČ: Mezinárodní právo a mezinárodní vztahy 0/0 3 

99 HV2922 SVOČ: Mezinárodní právo soukromé 0/0 3 

100 HV2912 SVOČ: Občanské právo hmotné 0/0 3 

101 HV2913 SVOČ: Občanské právo procesní 0/0 3 

102 HV2914 SVOČ: Obchodní právo 0/0 3 

103 HV2923 SVOČ: Politologie a sociologie 0/0 3 

104 HV2910 SVOČ: Pracovní právo 0/0 3 

105 HV2907 SVOČ: Právní dovednosti 0/0 3 

106 HV2902 SVOČ: Právní historie 0/0 3 

107 HV2901 SVOČ: Právní teorie a právní filozofie 0/0 3 

108 HV2919 SVOČ: Právo a ekologie 0/0 3 

109 HV2911 SVOČ: Právo sociálního zabezpečení 0/0 3 

110 HV2905 SVOČ: Regulatorní a institucionální rámec tržní ekonomiky 0/0 3 

111 HV2916 SVOČ: Správní právo 0/0 3 

112 HV2915 SVOČ: Trestní právo, kriminologie, kriminalistika 0/0 3 

113 HV2904 SVOČ: Ústavní právo 0/0 3 

114 HV2920 SVOČ: Zdravotnické právo 0/0 3 

115 HV1690 Španělština pro mírně pokročilé I. 0/2 3 

116 HV1609 Španělština pro mírně pokročilé II. 0/2 3 

117 HV1689 Španělština pro pokročilé I. 0/2 3 

118 HV1688 Španělština pro pokročilé II. 0/2 3 

119 HV2001 Tělesná výchova I. 0/2 2 

120 HV2002 Tělesná výchova II. 0/2 2 

121 HV2003 Tělesná výchova III. 0/2 2 

122 HV2004 Tělesná výchova IV. 0/2 2 

123 HV2005 Tělovýchovný kurz - letní 0/0 2 

124 HV2102 Tělovýchovný kurz - letní II 0/0 2 

125 HV2006 Tělovýchovný kurz - zimní 0/0 2 

126 HV2100 Tělovýchovný kurz - zimní II 0/0 2 

127 HV3090 Vědecký seminář katedry politologie a sociologie 0/2 3 

128 HV1929 Vědecký seminář Přechody k demokracii 2/0 3 

129 HV1875 Vědecký seminář Rekonstrukce politického procesu z 50. let 0/2 3 

130 HV1980 Vědecký seminář Státní a správní model antického Říma X. 2/0 3 

131 HV2240 Vědecký seminář Ústava mezi právem a politikou 0/2 3 

132 HV1470 Vědecký seminář z církevního a konfesního práva 2/0 3 

133 HV1981 Vědecký seminář z římského práva 2/0 3 



10 
 

Poř. Kód Název předmětu Rozsah Kred. 

134 HV3029 Vědecký seminář z teorie práva a ústavního práva 2/0 3 

135 HV0213 Vědecký seminář z trestního práva 0/2 3 

136 HV1790 Veřejné zakázky 2/0 3 

137 HV3044 Vícedenní intenzivní odborné semináře z mezinárodního práva 0/0 3 

138 HV0571 Vybrané kapitoly z německých právních dějin 2/0 3 

139 HV2201 Zájmová tělesná výchova I. 0/2 2 

140 HV2202 Zájmová tělesná výchova II. 0/2 2 

141 HV1956 Základy akademického psaní 2/0 3 

 





1 
 


Seznam volitelných předmětů v akademickém roce 2015/2016 (po navýšení) 


 


Poř. Kód Název předmětu Rozsah Kred. 


1 HV2077 Academic writing 0/2 4 


2 HV2076 Aktuální otázky ústavního práva 0/1 3 


3 HV1420 Akviziční financování v praxi 2/0 3 


4 HV2078 Anglická gramatika pro právníky I. 0/2 4 


5 HV2080 Anglická gramatika pro právníky II. 0/2 4 


6 HV1570 Čínština I 2/0 4 


7 HV1575 Čínština II 2/0 4 


8 HV1676 Čtení k právnímu a politickému myšlení 2/0 3 


9 HV0001 Diplomový seminář II. 0/0 6 


10 HV1851 Einführung in das Schweizerische Verfassungs- und Verwaltungsrecht 2/0 3 


11 HV3054 Filosofie práva a státu novověku 0/2 3 


12 HV3053 Filosofie práva a státu starověku a středověku 0/2 3 


13 HV1640 Gender a právo 0/0 3 


14 HV1662 Horní, energetické a atomové právo 2/0 3 


15 HV3010 Intensivkurs Business Transactions in the EU II. 4/0 3 


16 HV1710 Introduction to English and European Union Law I. 0/0 4 


17 HV1720 Introduction to English and European Union Law II. 0/0 4 


18 HV1730 Introduction to English and European Union Law III. 0/0 4 


19 HV1740 Introduction to English and European Union Law IV. 0/0 4 


20 HV0143 Italský jazyk pro začátečníky I. 0/2 3 


21 HV0144 Italský jazyk pro začátečníky II. 0/2 3 


22 HV2079 Komunikační a presentační dovednosti 0/2 3 


23 HV2035 Korupce: fenomen, příčiny a důsledky. Odhalování a trestání. 0/2 3 


24 HV3025 Letní praxe I. 0/0 3 


25 HV3026 Letní praxe II. 0/0 3 


26 HV2086 Letní škola – Základy business mediace 0/0 3 







2 
 


Poř. Kód Název předmětu Rozsah Kred. 


27 HV1599 Letní škola mediace 0/0 3 


28 HV1499 Mediace a další alternativní metody řešení sporů 2/0 3 


29 HV1622 Mediation as International Disputes Resolution 0/2 4 


30 HV1460 Moot court – pracovní právo 0/1 3 


31 HV1664 Mořské a vodní právo 2/0 3 


32 HV1623 Negotiation as Dispute Resolution 0/2 4 


33 HV1585 Odborná praxe - kurzy spotřebitelské gramotnosti 0/0 4 


34 HV1490 Odborná praxe - praxe na Ministerstvu vnitra ČR I. 0/2 4 


35 HV1890 Odborná praxe - praxe na Ministerstvu vnitra ČR II. 0/2 4 


36 HV2026 Odborná praxe - praxe na Ministerstvu zahraničních věcí ČR I. 0/0 4 


37 HV2027 Odborná praxe - praxe na Ministerstvu zahraničních věcí ČR II. 0/0 4 


38 HV2010 Odborná praxe - praxe na orgánech veřejné správy ochrany životního prostředí 0/2 4 


39 HV2011 Odborná praxe - praxe na soudech I. 0/0 4 


40 HV2014 Odborná praxe - praxe na soudech II. 0/0 4 


41 HV2022 Odborná praxe - praxe na soudech III. 0/0 4 


42 HV2043 Odborná praxe - praxe na soudech IV. (Vrchní soud v Praze) 0/0 4 


43 HV2033 Odborná praxe - praxe na státním zastupitelství 0/2 4 


44 HV2037 Odborná praxe - praxe na středních školách I. 0/0 4 


45 HV2034 Odborná praxe - praxe na středních školách II. 0/0 4 


46 HV2044 Odborná praxe - praxe na středních školách III. 0/0 4 


47 HV2024 Odborná praxe - praxe na úřadech městských částí v Praze či Magistrátu HMP 0/0 4 


48 HV2029 Odborná praxe - praxe v advokátních kancelářích ve spolupráci s ČAK 0/0 4 


49 HV2040 Odborná praxe - praxe v Kanceláři ombudsmana pro zdraví I. 0/0 4 


50 HV2042 Odborná praxe - praxe v Kanceláři ombudsmana pro zdraví II. 0/0 4 


51 HV2016 Odborná praxe - praxe v neziskových organizacích ochrany uprchlíků a migrantů 0/0 4 


52 HV2023 Odborná praxe - praxe v neziskových organizacích ochrany životního prostředí 0/2 4 


53 HV1550 Odborná praxe - praxe ve sportovních asociacích 2/0 4 


54 HV1480 Ochrana lidských práv v teorii i praxi I. 2/0 3 


55 HV1485 Ochrana lidských práv v teorii i praxi II. 2/0 3 


56 HV0742 Parlament ČR: teorie a praxe 2/0 3 







3 
 


Poř. Kód Název předmětu Rozsah Kred. 


57 HV5070 Právní informační systémy 0/2 3 


58 HV3018 Právní praxe na středních školách II. 2/0 3 


59 HV3050 Právní psaní 2/0 3 


60 HV1101 Právní systémy zemí Asie, Afriky a Latinské Ameriky 2/0 3 


61 HV0313 Právnická angličtina III 0/2 3 


62 HV0153 Právnická francouzština III 0/2 3 


63 HV0183 Právnická italština III 0/2 3 


64 HV0983 Právnická němčina III 0/2 3 


65 HV1383 Právnická ruština III 0/2 3 


66 HV1373 Právnická španělština III 0/2 3 


67 HV1530 Právo a cestovní ruch 2/0 3 


68 HV4040 Právo a film 0/2 3 


69 HV2087 Právo elektronických komunikací 0/2 3 


70 HV2088 Právo informačních a komunikačních technologií I 0/2 3 


71 HV2089 Právo informačních a komunikačních technologií II 0/2 3 


72 HV2234 Právo v kontextu I. 0/2 3 


73 HV2235 Právo v kontextu II. 0/2 3 


74 HV3040 Profesní etika v právní teorii a praxi 2/0 3 


75 HV4041 Proměny státnosti v procesu europeizace 2/0 3 


76 HV3030 Předstátnicová výuka z občanského práva hmotného a procesního 2/0 3 


77 HV3031 Předstátnicová výuka z obchodního práva 2/0 3 


78 HV3033 Předstátnicová výuka z trestního práva 2/0 3 


79 HV3034 Předstátnicová výuka z ústavního práva 2/0 3 


80 HV3032 Předstátnicová výuka ze správního práva 2/0 3 


81 HV3019 Psychologický seminář 0/2 3 


82 HV3020 Repetitorium francouzské gramatiky v odborných textech I. 0/2 3 


83 HV3021 Repetitorium francouzské gramatiky v odborných textech II. 0/2 3 


84 HV1541 Římské právo - exegeze 2/0 3 


85 HV0933 Simulované soudní řízení (moot court) v oblasti mezinárodního práva I. 0/2 4 


86 HV0934 Simulované soudní řízení (moot court) v oblasti mezinárodního práva II. 0/2 4 







4 
 


Poř. Kód Název předmětu Rozsah Kred. 


87 HV1610 Simulovaný soud z mezinárodního azylového práva 0/2 4 


88 HV3022 Sociologický seminář 0/2 3 


89 HV1600 Soudní rozhodnutí v civilních věcech 2/0 3 


90 HV2224 Srovnávání v právu 0/0 3 


91 HV2008 Studentská vědecká a odborná činnost 0/0 3 


92 HV2908 SVOČ: Autorské právo a práva průmyslová 0/0 3 


93 HV2903 SVOČ: Církevní právo 0/0 3 


94 HV2909 SVOČ: Evropské právo 0/0 3 


95 HV2917 SVOČ: Finanční právo fiskální - rozpočtové právo a daňové právo 0/0 3 


96 HV2918 SVOČ: Finanční právo nefiskální - bankovní právo, pojišťovací právo a právo finančního trhu 0/0 3 


97 HV2921 SVOČ: Lawyering Skills 0/0 3 


98 HV2906 SVOČ: Mezinárodní právo a mezinárodní vztahy 0/0 3 


99 HV2922 SVOČ: Mezinárodní právo soukromé 0/0 3 


100 HV2912 SVOČ: Občanské právo hmotné 0/0 3 


101 HV2913 SVOČ: Občanské právo procesní 0/0 3 


102 HV2914 SVOČ: Obchodní právo 0/0 3 


103 HV2923 SVOČ: Politologie a sociologie 0/0 3 


104 HV2910 SVOČ: Pracovní právo 0/0 3 


105 HV2907 SVOČ: Právní dovednosti 0/0 3 


106 HV2902 SVOČ: Právní historie 0/0 3 


107 HV2901 SVOČ: Právní teorie a právní filozofie 0/0 3 


108 HV2919 SVOČ: Právo a ekologie 0/0 3 


109 HV2911 SVOČ: Právo sociálního zabezpečení 0/0 3 


110 HV2905 SVOČ: Regulatorní a institucionální rámec tržní ekonomiky 0/0 3 


111 HV2916 SVOČ: Správní právo 0/0 3 


112 HV2915 SVOČ: Trestní právo, kriminologie, kriminalistika 0/0 3 


113 HV2904 SVOČ: Ústavní právo 0/0 3 


114 HV2920 SVOČ: Zdravotnické právo 0/0 3 


115 HV1690 Španělština pro mírně pokročilé I. 0/2 3 


116 HV1609 Španělština pro mírně pokročilé II. 0/2 3 







5 
 


Poř. Kód Název předmětu Rozsah Kred. 


117 HV1689 Španělština pro pokročilé I. 0/2 3 


118 HV1688 Španělština pro pokročilé II. 0/2 3 


119 HV2001 Tělesná výchova I. 0/2 2 


120 HV2002 Tělesná výchova II. 0/2 2 


121 HV2003 Tělesná výchova III. 0/2 2 


122 HV2004 Tělesná výchova IV. 0/2 2 


123 HV2005 Tělovýchovný kurz - letní 0/0 2 


124 HV2102 Tělovýchovný kurz - letní II 0/0 2 


125 HV2006 Tělovýchovný kurz - zimní 0/0 2 


126 HV2100 Tělovýchovný kurz - zimní II 0/0 2 


127 HV3090 Vědecký seminář katedry politologie a sociologie 0/2 3 


128 HV1929 Vědecký seminář Přechody k demokracii 2/0 3 


129 HV1875 Vědecký seminář Rekonstrukce politického procesu z 50. let 0/2 3 


130 HV1980 Vědecký seminář Státní a správní model antického Říma X. 2/0 3 


131 HV2240 Vědecký seminář Ústava mezi právem a politikou 0/2 3 


132 HV1470 Vědecký seminář z církevního a konfesního práva 2/0 3 


133 HV1981 Vědecký seminář z římského práva 2/0 3 


134 HV3029 Vědecký seminář z teorie práva a ústavního práva 2/0 3 


135 HV0213 Vědecký seminář z trestního práva 0/2 3 


136 HV1790 Veřejné zakázky 2/0 3 


137 HV3044 Vícedenní intenzivní odborné semináře z mezinárodního práva 0/0 3 


138 HV0571 Vybrané kapitoly z německých právních dějin 2/0 3 


139 HV2201 Zájmová tělesná výchova I. 0/2 2 


140 HV2202 Zájmová tělesná výchova II. 0/2 2 


141 HV1956 Základy akademického psaní 2/0 3 


 


 





